

Kā pierakstīties valsts apmaksāta veselības aprūpes pakalpojuma saņemšanai?

1. Vai pieejams valsts apmaksāts pakalpojums?

Tev ir tiesības noskaidrot, kā un kad vari saņemt nepieciešamo medicīnas pakalpojumu.

Pirms pakalpojuma saņemšanas noskaidro arī to, cik liela pacienta iemaksa būs jāmaksā.

Pierakstoties uz konsultāciju, izmeklējumu vai citu pakalpojumu, noskaidro, vai nepieciešams ārsta nosūtījums.

Vai zināji, ka ārstniecības iestādē jābūt publiski pieejamai informācijai par valsts apmaksātiem medicīnas pakalpojumiem, kas tur tiek sniegti?

Labdien!
Vai pie Jums ir valsts apmaksāta acu ārsta konsultācija?

Labdien!
Jā, pie mums var pierakstīties valsts apmaksātai konsultācijai. Pacienta iemaksa par konsultāciju ir 4 eiro un 27 centi. Nosūtījumu pie acu ārsta nevajag.



2. Kāda ir rinda valsts apmaksātam pakalpojumam?

Vienu un to pašu valsts apmaksāto pakalpojumu ārstniecības iestādē var sniegt vairāki ārsti un gaidīšanas laiks pie tiem var būt atšķirīgs.

Ja vēlies vizīti pie konkrēta ārsta, bet rinda pie šī ārsta tevi neapmierina, noskaidro ārstniecības iestādē, vai vari saņemt valsts apmaksātu konsultāciju ātrāk pie cita ārsta.

Ja pakalpojuma saņemšanai ilgi jāgaida rindā - konsultējies ar ārstējošo ārstu par savu veselības stāvokli un ārstniecības gaitu.

Labdien!
Vēlos pierakstīties pie dakteres Bērziņas!

Labdien!
Valsts apmaksātu konsultāciju pie dakteres Bērziņas var saņemt pēc divām nedēļām, bet pie dakteres Ābolas vai Kalnupes jau pēc četrām dienām. Vai Jūs pierakstīt?



3. Pierakstoties ņem vērā, ka:



Vienu un to pašu valsts apmaksāto pakalpojumu var saņemt vairākās ārstniecības iestādēs.

Pacientu tiesību likums nosaka, ka ārstniecības iestādei jāinformē pacients par citām ārstniecības iestādēm, kur to var saņemt.



Gaidīšanas rindas katrā iestādē atšķiras.

Ja vienā ārstniecības iestādē gaidīšanas rinda valsts apmaksātam pakalpojumam ir gara, iespējams, ka citā tās nav vai tā ir mazāka.



Tu esi tiesīgs brīvi izvēlēties pakalpojuma saņemšanas vietu - neatkarīgi no savas dzīvesvietas vai nosūtījumā norādītās ārstniecības iestādes (ja tā norādīta).



Ja zini, ka uz plānoto pierakstu nevarēsi ierasties, savlaicīgi informē par to ārstniecības iestādi.

Šādi palīdzēsi citam pacientam saņemt nepieciešamo pakalpojumu ātrāk.

Vairāk informācijas par valsts apmaksātiem medicīnas pakalpojumiem:

Bezmaksas informatīvais tālrunis 80001234

www.rindapiearsta.lv